[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
городского поселения «Город Кремёнки»

Жуковского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
____26.11.2015г.                                                                                            № __137-п____

г.Кремёнки

Руководствуясь Земельным  кодексом, Федеральным  законом  от 27.07.2010                       № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» и в  соответствии   с требованиями Федерального закона от 23.06.2014 № 171-ФЗ «О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации, в целях повышения качества предоставления и доступности получения муниципальных  услуг по  решению  вопросов   связанных  с использованием  земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности,   расположенных на  территории МО ГП  «Город Кременки»   ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  следующие Административные регламенты предоставления муниципальных услуг:

1.1. Административный  регламент по утверждению схемы расположения земельного или   земельных участков на  кадастровом  плане  территории. (приложение№1);

1.2. Административный регламент по предоставлению земельного участка, находящегося  в государственной или  муниципальной  собственности, на котором  расположены здание, сооружение (приложение№2);
1.3. Административный регламент по заключению соглашения об установлении сервитута в  отношении земельного участка, находящегося в государственной или  муниципальной  собственности (приложение№3);

1.4. Административный  регламент  по  принятию решения по предварительному согласованию предоставления земельного  участка (приложение№4)

1.5. Административный  регламент по бесплатному  предоставлению  в собственность земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности (приложение№5);

1.6. Административный  регламент по предоставлению  земельных участков без проведения  торгов (приложение№6);

1.7. Административный регламент по  выдаче разрешения на использование земель  или  земельного  участка (приложение№7)
1.8. Административный регламент по  заключению соглашения  о перераспределении земельных участков, находящихся  а государственной или муниципальной  собственности, и земельных участков, находящихся  в  частной собственности  (приложение№8).
2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 марта 2015 года.

3. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать)

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за  собой
Глава Администрации

городского поселения «Город Кремёнки»                                  Калинкина  Т.Д.
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНЫХ  РЕГЛАМЕНТОВ                                                 ПО  ПРЕДОСТАВЛЕНИИ   МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ ПО  РЕШЕНИЮ ЗЕМЕЛЬНЫХ ВОПРОСОВ НА ТЕРРИТОРИИИ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                                                              « ГОРОД КРЕМЁНКИ»